
ううう１０   

ん-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

☆自衛官生活１４年の経験を活かして、防災を通じて地域おこしに挑戦！ 

☆市民が操作する、避難所の遠隔開設システムの使い方。 
◎日時：１1 月１4 日（火）10 時～  

◎講師：生野 佑二さん（防災士×元自衛官）  

☆身近な防犯について 福富駐在所 濱田崇文巡査長 

※昼食はカレーを用意する予定です。 

予約は不要ですので是非ご参加ください！ 

 

☆プロの技術を学びましょう！秋からお正月に向けて！ 

◎日時：１１月２９日（水）1３時 30 分～ ◎定員：10 人（要申し込み） 

◎講師：栗栖 さとみ先生 アシスタント 兼森 久恵さん 

◎材料代：1,800 円（プランター代込み） 

 

☆パン作りに挑戦！今回は健康パンです！ 

◎日時：１１月２８日（火）9 時 30 分～ ◎定員：１0 名（要申し込み） 

◎講師：坂手 滝代先生 ◎材料代：500 円  

 

 

 

11

０

１

１ 

11

0 

 

月 

（竹仁のえんがわ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                ☆プロの技術を学びましょう！                

◎日時：11 月 24 日（金）13 時 30 分～15 時３０分 

◎講師：繁光 和代先生  ◎定員：１0 名 ◎材料代：3,000 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※絵はイメージです 

 

燃やせる粗大ごみの収集１１月は燃やせる粗大ごみの収集があります。収集日の

前日 午後５時～午後６時と当日の午前７時～午前８時の間にお出しください。 
ごみブックを参照の上、日にちと時間を確認し、名前・電話番号を必ず書くなどの

ルールを守ってお出しください。なお不法投棄防止のため、収集日が近くなると地

域センターの出入り口を閉鎖しますのでご理解ください。 

自衛隊演習について海田駐屯地より、１１月１２日(日)１６時から２０時の間に

くろぼや峡より入山訓練があるとの連絡を受けておりますので、お知らせします。  

えひめ AI 竹仁地区の東広島公衛協さんからのご好意で、地域センターで配布しま

す。開館時間内においでください。継続して補充して下さる予定だそうです。 

 

 

香典返しに替えて  落合 眞司様より 自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

故 正田 サヨコ様のご家族様に 謹んでお悔やみ申し上げます。 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

  

 

 

 

１ 

百歳体操  

宮坂流銭太鼓 

２ 

かたくりの会

ダックス 

フンド 

３ 

文化の日 
４ 

 

５ 

 

６ 

パソコン教室 

７ 

カントリー 

クラフト 

 

８ 

百歳体操  

宮坂流銭太鼓 

９ 

すみれの会 

ダックス 

フンド 

１０ 

 

１１ 

ドリーム 

ドリーム夢 
 

１２ 

 

１３ 

健康ヨガ 

パソコン教室 

１４ 

竹仁のえんがわ 

移動図書館 

１５ 

百歳体操  

宮坂流銭太鼓 

１６ 

かたくりの会

ダックス 

フンド 

１７ 
 

１８ 

 

１９ 

 

２０ 

パソコン教室 

２１ 

カントリー 

クラフト 

 

２２ 

百歳体操  

宮坂流銭太鼓 

２３ 

勤労感謝の日 

２４ 

クリスマス 

スワッグ 

２５ 

女性会 

ドリーム 

ドリーム夢 

２６ 

 

２７ 

健康ヨガ 

パソコン教室 

２８ 

パンでランチ 

うたごえ 

メモリーズ 

２９ 

百歳体操 

寄せ植え 

宮坂流銭太鼓 

３０  

 

 

 

☆大きなお芋から美味しいこんにゃくができますよ！ 

◎日時：１２月８日（金）１０時～１４時 ◎定員：１0 名（要申し込み） 

◎講師：地域のこんにゃく作りの達人 ◎参加費用：500 円（材料代） 

◎持参物：エプロン・三角巾・マスク 

 

☆緑のまこも、古代米などを使ったおしゃれなしめ縄です。 

◎日時：１２月４日（金）１３時半～１５時半  

◎講師：繁光和代先生 ◎定員：１0 名（要申し込み） 

◎参加費用：2,000 円 
 

竹仁地域センターだより １１月号（１０月２４日発行） 講座のお申込みなど 

問合わせ先電話 ０８２-４３５-２３０１ 

 

 

令和５年９月末現在 竹仁地区世帯数 ４３５世帯人口 ９１８人（男／４２２人 女／４９６人） 

人） 

 

１1 月２０日現在で申請済みのものを記載 

赤字は主催講座です 

☆「こども園たけに」の園児たちといっしょに日本の昔遊びをしよう！ 

◎１2 月１2 日(火) １０時～１２時 

☆昼食はカレーを用意する予定です。予約は不要です 

ので、自由にご参加ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


